РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» Ю 2019 г. № 999
г. Калининград

О проведении осеннего месячника
по уборке и благоустройству
городских территорий

В соответствии с Правилами благоустройства территории городского
округа «Город Калининград», утвержденными решением городского Совета
депутатов Калининграда от 20.05.2015 № 161 (в редакции от 05.07.2017 № 182),
для подготовки улично-дорожной сети, скверов и зеленых зон к содержанию в
осенне-зимний период, оперативного приведения городских территорий в
надлежащее санитарное состояние

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 07 октября по 08 ноября 2019 г. провести осенний месячник
по благоустройству городских территорий с проведением 26 октября 2019 г.
общегородского субботника.

2. Комитету городского хозяйства администрации городского округа
«Город Калининград» (Купцов А.А.) разработать сводный план мероприятий
по проведению осеннего месячника до 07 октября 2019 г. и общегородского
субботника до 19 октября 2019 г.

3. Руководителю аппарата - управляющему делами администрации
городского округа «Город Калининград» Воропаеву С.В., комитету по
социальной политике администрации городского округа «Город Калининград»
(Апполонова А.А.), комитету территориального развития и строительства
администрации городского округа «Город Калининград» (Крупин А.Л.),
комитету городского хозяйства администрации городского округа «Город
Калининград» (Купцов А.А.), комитету развития дорожно-транспортной
инфраструктуры (Кутин О.В.) обеспечить участие подведомственных
муниципальных предприятий и учреждений в осеннем месячнике по
благоустройству городских территорий и общегородском субботнике.

4. Комитету экономики и финансов администрации городского округа

«Город Калининград» (Дмитриева Н.А.) довести до субъектов
предпринимательской деятельности информацию об осеннем месячнике и
общегородском субботнике для приведения нестационарных торговых
объектов в надлежащее санитарное состояние в установленные сроки.

5. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.)
довести до субъектов предпринимательской деятельности, имеющих договоры
с комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов, информацию
об осеннем месячнике и общегородском субботнике для приведения
стационарных и нестационарных торговых объектов в надлежащее санитарное
состояние в установленные сроки.

6. МП КХ «Водоканал» (Дегтярев В.В.), МП «Калининградтеплосеть»
(Салмин А.Н.) принять меры для восстановления благоустройства после работ,
проведенных на инженерных коммуникациях. График проведения работ
представить в комитет городского хозяйства администрации городского округа
«Город Калининград» до 08 октября 2019 г.

7. МКП «Дирекция ландшафтных парков» (Варфоломеев А.А.),
МП «Центральный парк культуры и отдыха» (Кадочникова Э.В.), МАУК
«Калининградский Зоопарк» (Соколова С.Ю.) организовать работы по уборке
территорий парков.

8. Комитету по социальной политике администрации городского округа
«Город Калининград» (Апполонова А.А.), предприятиям и организациям,
указанным в пунктах 6, 7, 10, представить в комитет городского хозяйства
администрации городского округа «Город Калининград» (факс 923-429) по
форме согласно приложению:

- планы проведения осеннего месячника и общегородского субботника в
срок до 08 октября и 14 октября 2019 г. соответственно;

- отчеты о ходе выполнения планов проведения осеннего месячника и
общегородского субботника в срок до 23 октября и 29 октября 2019 г.
соответственно;

- сводный отчет о выполнении планов проведения осенних работ по
благоустройству и уборке городских территорий до 11 ноября 2019 г.

9. Комитету экономики и финансов администрации городского округа
«Город Калининград» (Дмитриева Н.А.), комитету муниципального имущества
и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»
(Луконина А.А.) представить в комитет городского хозяйства администрации
городского округа «Город Калининград» (факс 923-429) по форме согласно
приложению:

- отчеты о ходе проведения осеннего месячника и общегородского
субботника в срок до 23 октября и 29 октября 2019 г. соответственно;

- сводный отчет о проведении осенних работ по благоустройству и уборке
городских территорий до 11 ноября 2019 г.

10. МКУ «Калининградская служба заказчика» (Комракова Л.И.),
МКП «Калининград-ГорТранс» (Мухомор А.Е.), МБУ «Чистота» (Егоров Ю.В.)
организовать мероприятия по очистке опор сетей наружного освещения и

контактной сети горэлектротранспорта, остановочных павильонов от
несанкционированно размещенных афиш, объявлений.

11. Структурным подразделениям администрации городского округа
«Город Калининград» и подведомственным учреждениям в срок до 10 октября
2019 г. представить в комитет городского хозяйства администрации городского
округа «Город Калининград» информацию о количестве сотрудников, которые
примут участие в общегородском субботнике, с указанием ответственных лиц
и номеров их мобильных телефонов.

12. МБУ «САТО» (Томчик А.И.) оказать содействие в обеспечении
инструментами сотрудников администрации городского округа «Город
Калининград» для участия в общегородском субботнике.

13. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой
информации администрации городского округа «Город Калининград»
(Вербицкая И.А.) обеспечить размещение информации о данном
постановлении в средствах массовой информации и на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,
проведение рекламной акции в целях привлечения к активному участию в
осеннем месячнике и общегородском субботнике организаций всех форм
собственности.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета городского
хозяйства администрации городского округа «Г ород Калининград»
Купцова А.А.

Глава городского округа /у/ " А.Н. Силанов

Демина А.О.
92-34-72

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от (фУ » /О 2019 г. №

ПЛАН (ОТЧЕТ)
проведения осенних работ по благоустройству и уборке

по _(району, предприятию)

№
п/п

Наименование мероприятия Ед. изм. Количество Место проведения Исполнитель

1 2 3 4 5 6
1 Ликвидация несанкционированных свалок шт.

2 то же куб.м

3 Санитарная очистка лесопарковых зон, пустырей га
4 Уборка листвы и мусора с территорий парков парк

5 то же кв.м
6 Уборка листвы и мусора с территорий скверов сквер
7 то же кв.м

8 Уборка территорий мест отдыха (на озерах, прудах) место
отдыха

9 то же кв.м
10 Санитарная очистка береговых зон ручьев и водоемов кв.м

11 Приведение в порядок мест воинских захоронений,
памятников, мемориальных комплексов

место

12 Уборка лотковой части дорог от песка и листвы улица

13 то же пог.м
14 Вывоз мусора куб.м

1 2 3 4 5 6
15 Ремонт контейнерных площадок шт.
16 Установка новых контейнеров шт.
17 Валка аварийных деревьев шт.
18 Обрезка деревьев шт.
19 Посадка деревьев шт.
20 Посадка кустарника шт.
21 Стрижка кустарника кв.м

22 Посадка цветов кв.м
23 то же шт.
24 Ремонт и покраска детских площадок шт.
25 Ремонт и покраска спортивных площадок шт.
26 Ремонт и покраска хозяйственных площадок шт.
27 Установка новых детских площадок шт.
28 Ремонт остановочных павильонов шт.
29 Ремонт торговых павильонов шт.
30 Снос ветхих строений шт.
31 Снос старых ограждений пог.м

32 то же кв.м
33 Ремонт и покраска ограждений пог.м

34 то же кв.м
35 Устройство новых ограждений пог.м
36 то же кв.м
37 Ремонт и покраска скамеек шт.
38 Установка новых скамеек шт.

1 2 3 4 5 6

39 Ремонт и покраска урн шт.
40 Установка новых урн шт.

41 Ремонт дорог кв.м

42 Ремонт тротуаров кв.м
43 Проведение экологических акций по очистке городских

территорий, зон отдыха
акция

Е риведение в надлежащее санитарное состояние территорий, прилегающих к зданиям, в том числе:
44 - жилым террит.

45 - производственным и административным террит.

46 - учреждений системы образования террит.
47 - учреждений медицинского обслуживания террит.
48 - учреждений культуры террит.

49 - объектов спортивного назначения террит.

50 - объектов социального назначения террит.

51 - объектов торговли террит.

52 Приведение в соответствующее санитарное состояние
территорий кладбищ

кладбище

53 Проведение субботников день
Выполнение работ во время проведения субботников в жилищном фонде, в том числе:

54 - уборка мест общего пользования шт.
55 - уборка чердачных помещений шт.
56 - уборка технических подполий шт.
57 - уборка подвалов шт.
58 - ремонт или замена водосточных труб и желобов пог.м

1 2 3 4 5 6
59 - ремонт входных дверей шт.
60 - выполнение работ по остеклению мест

общего пользования
кв.м

Участие в уборке территорий, в том числе:
61 - администрация городского округа чел.
62 - МУП ЖЭУ, управляющие компании чел.
63 то же кол.

64 - население чел.
65 - предприятия, организации, в/ч чел.
66 то же кол.
67 - школы, дошкольные учреждения, интернаты и др. чел.

68 то же кол.
69 - медицинские учреждения чел.
70 то же кол.
71 Привлечение техники ед.
72 Санитарная очистка территорий вдоль выездных

автодорог
тыс. кв.м

73 Очистка опор от несанкционированно расклеенных
информационных объявлений

шт.

Руководитель
(подпись) (фамилия, инициалы)